[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2025                                            г. Ачинск                                                 066-п
О внесении изменений в постановление

администрации города Ачинска
от 24.08.2023 № 256-п

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в приложение к постановлению  администрации города Ачинска от 24.08.2023 №256-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» следующего содержания.

1.1. В абзаце 3 подпункта 4 пункта 1.4  подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения» слова «на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска» читать «на официальном сайте Главы города Ачинска, администрации города Ачинска в информационно – телекоммуникационной сети Интернет».
1.2. Абзац 9 пункта 1.5  подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения» исключить.
1.3. В абзаце 1 пункта 1.9  подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения» слова «на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска» читать «на официальном сайте Главы города Ачинска, администрации города Ачинска в информационно – телекоммуникационной сети Интернет».

1.4. В абзаце 4 пункта 1.9  подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения» слова «адрес официального сайта органов местного самоуправления города Ачинска» читать «адрес официального сайта Главы города Ачинска, администрации города Ачинска в информационно – телекоммуникационной сети Интернет».

1.5. Наименование подраздела «Описание результата предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

 «Результат предоставления муниципальной услуги».

1.6. Наименование подраздела «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги».

1.7. Подраздел «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.

1.8. Наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель  должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
1.9. В разделе  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги» исключить.
1.10. Пункт 2.14 подраздела «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» считать пунктом 2.15.
1.11. Подраздел «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».

1.12. Подраздел «Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной оплаты, взимаемой за предоставление муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами
2.16. Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно.»

1.13. Подраздел «Порядок, размер и основания взимания платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, включая информацию о методике расчета размера такой платы» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.
1.14. Подраздел «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственного в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр
2.17. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в правовое управление или многофункциональный центр составляет не более 15 минут.».
1.15. Подраздел «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги

2.18. Заявления подлежат регистрации в течение 1 рабочего дня со дня получения заявления, а в случае поступления в выходной, нерабочий праздничный день - в следующий за ним первый рабочий день.».

1.16. Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга»  раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и  (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.17. Наименования раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»   изложить в новой редакции:
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

1.18. Раздел IV «Формы контроля за исполнением административного регламента» исключить.
1.19. Раздел  V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих» исключить.

1.20.  Раздел VI «Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» считать разделом IV.
1.21. Пункты 6.1, 6.2, 6.3, 6.4 раздела IV «Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» считать пунктами 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 соответственно.
1.22. Раздел VII «Особенности выполнения административных процедур (действий) в ППК «Роскадастр»» считать разделом  V.

1.23. Пункты 7.1, 7.2, 7.3 раздела V «Особенности выполнения административных процедур (действий) в ППК «Роскадастр» считать пунктами 5.1, 5.2, 5.3 соответственно.
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Пенского Е.А..

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска                                                                     Е.А. Пенский